RONOVOST

MANUEL DU
PROPRIETAIRE

Herses a rouleaux doubles

Lames spirales - Barils de broches

Modéles
P-20233 P-20242 P-20251 P-20260 P-20269

P-2080131 P-2080132 P-2080133 P-2080134 P-2080135
No. C351 o 05/94 :



Copyright © Les Machineries Pronovost Inc., 1994

Tous droits réservés.
Imprimé au Canada.




“

TABLE DES MATIERES

Section Sujet Page
1 Introduction “d
2 SECUTILE wuverrvresnnsersrsnserinsssssssansasssssnsersasessasmnsssens .6

SECUIHE GENMEIALE .....cvivvirimrriceries e rrreib sttt ssscee s st eseseseseseeasasns 6
SECULItE A 'OPEIALION ..ovecverieerireee et obs et se e s resss e e 6
SECUIILE A I'eNIIBHEI ... e et eretst b esesae s ee s enaas 6
SECUTILE AW tTANSPOIL ..v.vveececeeeiecrcorirsiiee et e esseeessssreseneesssesesessssnssessannss 6
SECUritE A TENITEPOSAZE ..v.vucvreeecrsrierssinienreinereeeesesissssesssestsseeesseessrseesesessens 6
3 Mise en marche ...cueeenssssssscsssnsens " w7
4 Entretien ..o svnrnne .8
5 Entreposage ......uuwmesassmsermsmsssssssesssssssssins rsnsesanens .8
6 Spécifications vissnsnassasesartesnees 9
7 Liste des PIECES cuuiinimensssmssrsssssnsnasassssssssssssssessassrasssnsee .10
Herses & rouleaux doubles: Lames SPirales .........o.oeeevereevvnisrsrnmreeieseeesnsnnens 10
Herses a rouleaux doubles: Barils de Broches ........coeeeeevvnieveceieecerneeneranne 12
8 Tableau de Serrage.....eceecsssnnns 14
9 Garantie seesrsesnsnsaes 15







“

INTRODUCTION

FELICITATIONS!

Nous vous remercions d'avoir choisi PRONOVOST.
Nous sommes persuadés que notre produit vous
fournira la qualité, la performance et la fiabilité qui
ont établi notre renommée.

Ce manuel a été préparé a votre intention. Il contient
plusieurs renseignements importants qui vous aideront
a obtenir un excellent rendement de vos herses &
rouleaux, pendant de nombreuses années.

Veuillez done lire ce manuel au complet avant d'utili-
ser vos herses a rouleaux, et conservez-le pour réfé-
rences futures.

Avant d'utiliser I'équipement sur lequel vous avez
attaché vos herses & rouleaux, vous et toute autre
personne ayant a l'opérer devez vous familiariser avec
les recommandations de sécurité et d'opération de
I'équipement remorqueur et des herses a rouleaux.
Lisez attentivement, soyez certain de comprendre et
suivez ces recommandations.

Dans ce manuel, le c6té droit et le c6té gauche sont
désignés tels qu'ils sont indiqués 2 la figure 1.

Si vous avez des questions ou si vous désirez plus
d'informations concernant cet équipement, veuillez
communiquer avec votre vendeur PRONOVOST.

Prenez MAINTENANT quelques instants pour
inscrire le modele et la date d'achat de vos herses &
rouleaux dans I'espace prévu a cet effet.

Lors de la commande de piéces, PRONOVOST
requiert ces informations afin de vous offrir un
service rapide et efficace. Utilisez des pigces de
rechange PRONOVOST lorsque le remplacement de
celles-ci est nécessaire. Pour commander, adressez-
vous a votre vendeur le plus prés, fournissez-lui les
renseignements inscrits ci-dessous et dites-lui de
quelle fagon 'envoi des pigces doit &tre fait.

Le modéle de vos herses i rouleaux est inscrit sur
votre facture d'achat.

Gauche

Figure 1
MODELE: &
DATE D'ACHAT: &




SECURITE

SECURITE GENERALE
LORSQUE VOUS VOYEZ CE SYMBOLE

ATTENTION!

SOYEZ VIGILANT
VOTRE SECURITE EST IMPLIQUEE

Ce symbole, XALERTE A LA SECURITE» est utilisé
dans ce manuel et sur les étiquettes de séeurité des équipe-
ments agricoles. Il vous prévient de la possibilité de bles-
sure. Prenez le temps de lire et comprendre les mesures de
sécurité avant d'opérer cet équipement.

1} L'opération consciencicuse est la meilleure assurance
contre un accident. Lisez ce manuel et le manuel de
I'équipement remorqueur attentivement avant d'opérer
les herses & rouleaux. Respectez les recommandations
qui y sont faites. C'est une obligation pour le proprié-
taire de s'assurer que toute personne devant opérer les
hetses a lu ces manuels avant I'opération.

2} En aucun cas vous ne devez modifier cet équipement.
Toute modification non autorisée peut en altérer
I'efficacité et/ou la sécurité,

3) Ne jamais opérer cet équipement si celui-ci est endom-
magé ou défectueux de quelque maniére que ce soit,
Faites effectuer les réparations nécessaires avant
l'utitisation.

4) Assurez-vous que tous les boulons sont en place et
serrés adéquatement. Reférez-vous au tableau de
serrage de la page 14.

SECURITE A L'OPERATION

1) Soyez certain que I'espace autour de I'équipement est
dégagé et qu'il n'y a personne de prés lorsque I'équipe-
ment est en opération.

2)

Ne pas opérer et laisser fonctionner le moteur dans un
endroit non ventilé.

3} Ne jamais faire d'ajustement, de nettoyage, de
débloquage, de graissage ou autre intervention sur la
machine et ses composantes lorsque le moteur est en
marche sur le véhicule remorqueur. De préférence, la
clef d'ignition doit étre enlevée pour éviter tout démar-
rage accidentel,

4) Agissez avec prudence en reculant, assurez-vous d'une
bonne visibilité en tout temps.

SECURITE A L'ENTRETIEN

Effectuer I'entretien selon les recommandations d'entre-
tien contenues dans ce manuel.

1)

2}  Si les herses a rouleaux sont attachées a 1'équipement
remorqueur et au tracteur lors des travaux d’entretien,
assurez-vous que le moteur n'est pas en marche et de

préférence, enlevez la clef d'ignition.

SECURITE AU TRANSPORT
1) Surlaroute, utilisez les lumiéres de sécurité appro-
prides et vérifiez les réglements locaux.

2) Soyez vigilant en ce qui concerne la circulation rou-
tiére. Ne jamais transporter de passager,

3) Effectuez vos déplacements prudemment, en suivant les
réglements et fe bon sens. La vitesse recommandée sur
Ia route est la vitesse qui permet un contrdle constant de
la direction et/ou du freinage.

SECURITE A IL'ENTREPOSAGE

1) Supporter les herses a rouleaux de fagon a éviter tout
renversement accidentel.




MISE EN MARCHE

1)

2)

Figure 2

3)

4

Figure 3
3)

6)

7)

8)

Figure 4

Lubrifier tous les graisseurs avec une graisse tout
usage de bonne qualité.

Attention: Lors du graissage, utiliser un fusil 4
graisser manuel et cesser dés qu'une résistance est
ressentie. Les systémes de graissage 3 air peuvent
endommager les joints d'étanchéité et conduire a
un bris prématuré des roulements a billes. Rem-
placer immédiatement tout roulement 3 billes
ayant un joint d'étanchéité endommagé.

Installer les bras d'attache sur les chassis de vos
rouleaux. Reférez-vous aux spécifications de la
page 9 pour connaitre le nontbre de bras d'attache
requis pour chaque modéle de rouleaux. Placez la
partie droite du chassis vers I'avant et la partie a
angle vers l'arriére. Ne serrez pas complétement
les boulons en "U", pour &tre en mesure de glisser
les bras facilement. (Fig. 2)

Attacher les herses rotatives a votre équipement.
Ajuster les bras d'attache 4 la largeur requise.
Laisser 1" entre les sections de rouleaux. Ensuite,
serrer les boulons en "U" tel que requis.

Les rouleaux doivent étre ajustés le plus prés
possible de la derniére rangée de dents de votre
équipement, tout en tenant compte des conditions
du sol. (Fig. 3)

Ajuster la hauteur des rouleaux a I'aide du boulon
limiteur de course. Le bas des rouleaux doit étre
¢gal au bas des dents. (A Fig. 4)

Vérifiez que tous les boulons soient serrés
adéquatement. Reférez-vous au tableau de serrage
de la page 14.

Vérifiez que les rouleaux tournent librement.

Attachez les ressorts. (B Fig. 4)

3



ENTRETIEN

ENTREPOSAGE

1)

Essuyer les graisseurs avec un linge propre avant
de lubrifier, afin d'éviter d'injecter de la saleté ou
du sable.

Réparer ou remplacer les graisseurs brisés.

Lubrifier tous les graisseurs & toutes les 8 heures
d'opération, avec une graisse tout usage de bonne
qualité.

Attention: Lors du graissage, utiliser un fusil 4
graisser manuel et cesser dés qu'une résistance est
ressentie. Les systémes de graissage a air peuvent
endommager les joints d'étanchéité et conduire 4
un bris prématuré des roulements a billes. Rem-
placer immédiatement tout roulement a billes
ayant un joint d'étanchéité endommagé.

Vérifier le serrage des collets des roulements 3
billes & toutes les 50 heures et les resserrer au
besoin.

Vérifier le serrage de tous les écrous une fois par
année. Au besoin, les reserrer selon le tableau de
serrage de la page 14.

1)

Remiser les herses a rouleaux dans un endroit
frais et sec.

Déposer les herses a rouleaux sur des blocs de
bois.

Nettoyer les herses 4 rouleaux.

Vérifier les piéces des herses. Réparer ou rempla-
cer les pi¢ces usées, tordues ou abimées.

Faire les retouches de peinture nécessaires pour
éviter la rouille.

Lubrifier tous les graisseurs avant I'entreposage.

Enlever la tension sur les ressorts.



e ——————————— . ———

SPECIFICATIONS

HERSES A ROULEAUX DOUBLES: Lames spirales

MODELE P-20233 P-20242 P-20251 P-20260 P-20269
Largeur totale {pouces) 38" 47" 56" 65" 74"
{centimétres} 96.5 119.4 142.2 165.1 188.0
Largeur de travail (pouces) 33" 42" 51" 60" 69"
{centimétres) 83.8 106.7 129.5 152.4 175.3
Nombre de bras 2 2 2 3 3
Nombre de rouleaux 2 2 2 2 2
Nombre de ressorts 4 4 4 6 5]
Adapte sur tube 2': : ji ::3 standard standard standard standard standard
Roulement A billes graissable 1%" 4 4 4 4 4
Attache rapide 7 option option option option option
Lame en acier au carbone % "x1%" standard standard standard standard standard
Poids {livres) 200 225 250 275 300
{kilos} 90.0 101.3 112.5 123.8 135.0
HERSES A ROULEAUX DOUBLES: Barils de broches
MODELE P-2080131 P-2080132 P-2080133 P-2080134 P-2080135
Largeur totale {pouces) 38" 47" 56" 65" 74"
(centimétres) 96.5 119.4 142.2 165.1 188.0
Largeur de travail (pouces} 33" 42" b1 60" 69"
{centimétres) 83.8 1086.7 129.5 1562.4 175.3
Nombre de bras 2 2 2 2 2
Nombre de rouleaux 2 2 2 2 2
Noembre de ressorts 4 4 4 4 4
Adapte sur tube 2': :554 : : ! standard standard standard standard standard
Roulement 3 billes graissable 1%" 4 4 4 4 4
Attache rapide option option option option option
Poids {livres) 200 225 250 275 300
{kilos) 90.0 101.3 112.5 123.8 135.0

La conception et les spécifications pauvent étre modifiées sans préavis.

-9.




HERSES A ROULEAUX DOUBLES: LAMES SPIRALES




e ——

HERSES A ROULEAUX DOUBLES: LAMES SPIRALES (suite)

REF. # DEPIECE DESCRIPTION
1 1268  Rouleau a lame spirale 33" de largeur ...covvveeeeeemeeeeniniernrvunnsenns
1 1259 Rouleau & lame spirale 42" de Jargeur .u...ovee v vieiceeieieeenieeenens
1 1260  Rouleau & lame spirale 51" de largeur ..co..cviiviieiieinceieeeeieecennns
1 1261 Rouleau & lame spirale 60" de 1argeur .......cccvieiiiiiiiiiriinrrrenens
1 1262 Rouleau a lame spirale 62" de largeur ......vccvieveiveviniriinenecrnenns
2 245-0817  Boulon & carosserie 12" NC x 1%" Iy + écrou & rondelle de blocage .....
3 Std. Graisseur % "-28 droit ... veeei e e e e
4 1263  Collior d8 SBITAHOE ..uvuiiieeiiiriiiiiinient et rieee s trtieeeeeenseearenseeresnnes
b 1264  Bride de FONE ....cviiiiei i v et e r e re i e ens
6 1265  Roulement & billes 1% " avec collier de Sermrage ......vcovvviiienvieeeeneennes
7 Std. Vis de pression & 6 pans creux B/16" ......cooovviiiniei i
8 1266 Palier & bride de fonte 114 assemblé ..........ovvevveiieiienieniernieseeennes
9 1267 Chassis double 33" de 1argeur .....vvvevveiieieee e e r e e e
9 1268  Chassis double 42" de [argeur ......cvieevviiie i eaans
9 1269  Chassis double 51" de largeur ......ccoevviiiiiiiiii e cenen
9 1270 Chassis double 80" de Jargeur v.veeeeeiviieiii e eecir vt e e e
9 1271 Chassis double 89" de [argBUr vu.uveivviie i e s e resa
10 Std.  Boulon 3/8" NC x 2" Ig + écrou & blocage de nylon.......ccoeeevvvenvennes
11 Std. Boulon 5/8" NC x 2%2" Ig + écrou & blocage de nylon .......cceevvvienesn,
12 1229 Pivot dU Chassis .cuvie it e e
13 1251 Bras d’attache cOté rouleauX ..cveviviiiiiiiiriiricniesseriesini e neens
14 1247  Boulon en «U» 5/8" NF x 2" x 32" Ig + écrou & rondelle de blocage ....
15 Std. Boulon 5/8" NC x 2" |g + écrou & rondelle de blocage .............
16 1272 Chaine 7/32" X 912" 10 toiiiii ittt s e e re e
17 Std. Boulon 7/8" NC x 4" Ig + écrou a blocage de nylon .................
18 1201 o o OSSR
19 L4 B = - T OO
20 215-1220  Boulon %" NF x 2" Ig + écrou de blocage ..vvvveeeeeeriernreersenn.
21 1245 SUPPOTt AU Bras coviiiiviiiiii e et e et et s e e e s retereaersren
26 1219 Plaque de fiXation ........cccoiiiniiiiiee e is s rer s s e reene
27 Std. Boulon 5/8" NC x 5" Ig + écrou & blocage de nylon .................
OPTION ATTACHE, RAPIDE
23 1249 Attache rapide c6té femelle ......vvveiiiiiiiiiiere e e
24 Std. Boulon 5/8" NC x 1%" Ig + écrou & rondelle de blocage ..........
25 1246 Attache rapide cH168 MAIE . ..o
28 Std. Agrafe pour goupille d'attelage 5/32" ..vvvviiiviiiiiiinieenreninens
29 1262 Goupille d'attelage B/8" .. ..ciiviiii i e

-11-

P-20233

1 M

v P-20242

B N N N N - I

—

BRONMNNMNBNABRBRNNONN,

N NN RN

P-20251

PR RARAROCIO 0N

'

PNONNMMNMNANMBERRANMNNN,

MMM RN

QT

P-20260

AR ABRPOO, N

CTWWWWwRHhWOITOHWWWwW , —

LW wdw

P-20269 m

R RADBROION

r

WL WWRH WO O OoWwwWww -,

Wwwo w



AY

HERSES A ROULEAUX DOUBLES: BARILS DE BROCHES

-12-



HERSES A ROULEAUX DOUBLES: BARILS DE BROCHES (suite)

REF. # DEPIECE DESCRIPTION

o

B

8'

o.

1 1273 Collet {vendu séparément pour réparation) .....ecevvvrviveeeenierererenen 12
2 1274  Rouleau & broche 3 barils 33" de largeur .......covevviiiiiiieiinieniensns 2
2 1275 Rouleau & broche 4 barils 42" de |argeur ..o.vvvvvevveveieineierivanens -
2 1276  Rouleau a broche b barils 51" de largeur ..........oocoveeevivievniinnnnn. -
2 1277  Rouleau & broche 6 barils 60" de largeur .....c...occivviiiiiieiecinnn. -
2 1278 Rouleau & broche 7 barils 63" de [argeur ...c.cvveveiiiisvceiirerinnn, -
3 1279 Broche du bout: main droite ........cvcveiii e 12
4 1280  Broche du centre: main gauChe .....cccvvceivniviineiie e ceeee e eeres s 6
5 1281 Broche du centre: main droite ........ccoiviniiiieiniiiee e e e -
6 1282  Broche du bout: main gauche .........cccivvenieeeiiic e rase s -
7 245-0817  Boulon & carosserie 2" NC x 1%" Ig + écrou & rondelle de blocage ..... 8
8 Std. Graisseur ¥4 "-28 droil ...ceies e eriree e e e 5
9 1263  Collier de SBITAge ..iiiviiiriiir e er e s rmr e e e an e 4
10 1264  Bride de fonte .cvv i e e e e 4
11 12656 Roulement & billes 1% " avec collier de serrage ........ooovveeiniienreenenenss 4
12 Std.  Vis de pression & 6 pans creux 5/16" X 3/8" .vvciviiviiie e, 4
13 1266 Palier & bride de fonte 1% " assemblé .....ccovvvvvviceiieii e, 4
14 1267  Chassis double 33" d8 [argeur .....cccovveiiiiviiivinniini e e, 1
14 1268  Chassis double 42" de largeur .......ocevveiiiiiiiiiiiisie s asiieereenes -
14 1268  Chassis double 51" de largeur ........ccvvviiiiiieiei e -
14 1270 Chassis double 60" de [argeur .......oviivieeeeirnniieiiiieeer e eeeereeeens -
14 1271 Chassis double 63" de largaur ......c.ciccvicii i s e e e eeens -
15 Std. Boulon 3/8" NC x 2" Ig + écrou & blocage de nvlon ......cevevvvveninnes 2
16 Std. Boulon 5/8" NC x 2%" Ig + écrou a blocage de nylon ........cc.ovvveenen. 2
17 1229 Pivot du Chassis oeevveiiniiiiiiiiie e e e 2
18 1251 Bras d'attache COtE rouleauX . .c...ccvviviiniine v irriiineeesiereeenan 2
19 1247 Boulon en «U» 5/8" NF x 2" x 3%" Ig + écrou & rondelle de blocage .... 4
20 Std. Boulon 5/8" NC x 2" Ig + écrou & rondelle de blocage ............, 4
21 1272 Chaine 7/32" X 9" I ittt e e ea et e neen 4
22 Std. Boulon 7/8" NC x 4" Ig + écrou a blocage de nylon ....c..oeuven.e. 2
23 1201 o 1= T o PR 4
24 T = 1 T PPN 2
25 215-1220  Boulon %" NF x 2" Ig + écrou de bloCage .......eveevivvnveiiieneennnns 2
26 1245 SUPPOrt du Bras ..oiiii e e 2
31 1219 Plague de fixation ..........cereieiei e e e s reee 2
32 Std. Boulon /8" NC x 5" Ig + écrou & blocage de nylon ................. 4

OPTION ATTACHE RAPIDE

28 1249  Attache rapide coté femelle ..........covvvvvnniiiii e 2
29 Std. Boulon 5/8" NC x 1%" lg + écrou & rondelle de blocage .......... 4
30 1246  Attache rapide COtE MAIE \.iiivivi i 2
33 Std.  Agrafe pour goupille d'attelage 5/32" .vivviviiiiiiiiiei e 2
34 1262  Goupille d'attelage B/8" ... i e 2

-13-

—

N D P.2080132

= AR RRBPOITODOOOOD

ENONMNNMNNMNENMNRMARBRNONNMNNONND,

M bN

P.2080133

)
)

[t

[, —
VAR RADBROIO, DN

ANONNNNMNENBERBENNNN,

NNN RN

QTE

P-2080134

N
-9

r P RPRPRARPOOTOINND D N

3

1

—

WNMNNMNMNMNRNEROOWWWW,

WwWwhNn N

P-2080135

B N N

DWRNhMOMNMPANAEAPRLPOWWLW=

WWwMN =N




“
TABLEAU DE SERRAGE

CHARTE DE SPECIFICATION DES COUPLES DE SERRAGE

Filets UNCet UNF || Grade 2 O Grades €0 () () |[Gradeg* £ &
Dimensions du boulon Couple de serrage Couple de serrage Couple de serrage

Livre pieds |Newton métres | Livre pieds |Newton métres | Livre pieds |Newton maires
Pouces nmim min, max. min, max. min, max. min, max. min. max. min. max.
1/4 6.35 5 6 6.8 8.13 9 11 12.2 14.9 12 15 16.3 30.3
5/16 7.94 10 12 13.6 16.3 17 20.5 23.1 278 24 29 32.5 39.3
3/8 9.53 20 23 27.1 31.2 35 42 475 57.0 45 54 61.0 73.2
716 11.11 30 35 40.7 47.4 54 %3 73.2 86.8 70 84 949 1139
172 12,70 45 52 61.0 0.5 80 9 | 108.5 130.2 110 1327 1492 1790
916 14,29 65 75 88.1 1016 110 132 | 1492 179.0 160 192 | 217.0 2604
518 15.88 95 105 128.7 1423 150 180 | 203.4 244.1 2200 264 | 2983 3358.0
3/4 19.05 150 185 | 203.3 2507 270 324} 366.1 4393 380 4561 5153 6183
/8 22.23 160 200 | 216.8 2710 400 480 | 5424 6509 600 720 | 8136 9763
1 25.40 250 300 ] 338.8 406.5 580 696 | 786.5 9438 900 1080 | 12204 1464.5
11/8 25.58 - - - - 300 880 | 1084.8 1193.3 1280 1440 | 1735.7 1952.6
11/4 31.75 - - - - 1120 1240 | 1518.7 1681.4 1820 2000 | 2467.9 27120
1378 3493 - - - - 1460 1680 | 1979.8 2278.1 2380 2720132273 36883
11/2 38.10 - - - - 1940 2200 | 2630.6 29832 | 3160 3560 | 4285.0 48274

*

Des écrous "service dur" doivent étre employés avec les boulons de grade 8.

Grade 4T O @ Grade 7T @ Grade 8T @

Couple de serrage Couple de setrage Couple de serrage

Genre de
filets
Pas (mm)

Livre pieds |Newton métres | Livre pieds |Newton métres| Livre pieds |Newton métres

Dimensions du
boulon

min. max. min, max. min, max. min. max, min. max. min. max.

M6 UNC 1.00 3.6 5.8 49 79 5.8 9.4 19 127 7.2 10 9.3 13.6

M8 UNC 1.25 72 14 9.8 19 17 22 23 29.8 20 26 27.1 35.2
MI1G UNC 1.5 20 25 211 339 34 40 46.1 542 38 46 51.5 62.3
Mi12 UNC 1.75 28 34 379 46,1 51 59 69.1 79.9 57 66 712 89.4
Mi14 UNC 2.0 49 56 604 759 81 93 | 109.8 126 96 109 1 130.1 1477
Mis UNC 20 67 77 908 1043 116 130 | 1572 1762 129 145 | 1748 1965
MI& UNC 2.0 88 100 | 1192 136 150 168 | 2033 2276 175 194 | 237.1 2629
M20 UNC 2.5 108 130 | 1463 1762 186 205 252 2718 213 249 | 2886 3374

Mg UNF L.O 12 17 16.3 23 19 27 257 36.6 22 31 29.8 42
M10 UNF 1.25 20 29 27.1 393 35 47 474 63.7 40 52 54.2 70.5
Mi12 UNF 1.25 3 41 42 55.6 56 68 75.9 92.1 62 75 84 1016
M14 UNF 1.5 52 64| 705 86.7 90 106 122 1436 107 124 145 168
M16 UNF 1.5 69 83 935 1125 120 138 | 162.6 187 140 138 | 1897 2141
M18 UNF 1.5 100 117 136 1585 177 1991 2398 269.6 202 231 ] 2737 313
M20 UNF 1.3 132 150 | 1789 2033 206 242 27991 3279 246 2891 3333 3916

Respectez les couples de serrage inscrits ci-dessus lorsqu'il n'y en a pas d'autre de spécifis,
NOTE: Ces valeurs s'appliquent aux boulons tels qu'ils sont regus de votre fournisseur (secs ou lubrifiés avec une huile a
moteur normale). Elles ne s'appliquent pas si des lubrifiants pour extréme pression sont employés.

-14-



GARANTIE

PRONOVOST garantit & l'acheteur initial que le
produit est exempt de vices de matériaux et de fabri-
cation, pour une période d'une année & partir de la date
d'achat. Nous remplacerons ou réparerons toutes
piéces défectueuses sans frais si ¢lles nous sont
retournées A notre usine de Saint-Tite, au Québec,

Cette garantie s'applique lorsque les herses rotatives
sont utilisées pour la finition du lit de semence. Si des
changements sont apportés ou si l'outil est utilisé dans
des conditions de sols inacceptables (terre non labou-
rée, roches etc.), la garantie sera annulée,

Les frais de transport sont 4 la charge du client. Cette
garantie n'est pas transférable.

Toutes pitces de rechange d'origine achetées sont
couvertes par une garantie de trois mois.

La présente garantie ne s'applique pas si le produit a
été modifié, si le bris est causé par un accident, par
une opération non conforme aux instructions, par de la
négligence, par un abus ou si l'entretien n'a pas été
effectué tel que spécifié.

Notre obligation de garantie se limite au remplace-
ment ou i la réparation de la pigce défectueuse.
PRONOVOST n'assume aucune responsabilité en ce
qui a trait aux dommages directs ou indirects de toutes
sortes.

-15-















This manual is also available in English.
Please call.

[RoNovosT]

INNOVATION - EXCELLENCE

LES MACHINERIES PRONOVOST INC.
280, route 159,
Saint-Tite, Québec, Canada, GOX 3HO

Tél.: (418) 365-7551, Fax: {418) 365-7954



	Retour index herses rotatives
	HERSES ROULEAUX DOUBLES LAMES SPIRALES
	HERSES ROULEAUX DOUBLES BARILS DE BROCHES

